UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /SNgV-LSBG
V/v hỗ trợ công dân

Hà Tĩnh ở nước ngoài

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh,  ngày  19  tháng  7  năm 2023

        Kính gửi:  Ông Nguyễn Trường Thiện

                         (Thôn 4 (nay thôn Trung Tiến), xã Cẩm Trung,

                          huyện Cẩm Xuyên)

Ngày 13/4/2022, Sở Ngoại vụ nhận được Đơn của ông Nguyễn Trường

Thiện, thường trú tại thôn 4 (nay thôn Trung Tiến), xã Cẩm Trung, huyện Cẩm

Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh đề nghị giúp đỡ, hỗ trợ các thủ tục giúp đưa con là Nguyễn

Thanh Trà về nước. Sở Ngoại vụ đã có Văn bản số 352/SNgV-LSBG gửi Cục

Lãnh sự - Bộ Ngoại giao đề nghị hỗ trợ xác minh các thông tin nêu trên, đồng

thời giúp đỡ hướng dẫn gia đình các thủ tục đưa cháu Nguyễn Thanh Trà về

nước. Ngày 18/7/2023, Sở Ngoại vụ nhận được Văn bản số 2838/LS-BHCD trao

đổi như sau:

Công dân Nguyễn Thanh Trà đã bị Công an thành phố Trường Sa, tỉnh Hồ

Nam, Trung Quốc bắt giữ từ ngày 07/3/2023 do nhập cảnh trái phép. Hiện công

dân Nguyễn Thanh Trà đang bị tam giam tại Nhà tạm giữ thành phố Trường Sa.

Đại sứ quán Việt Nam tại Trung Quốc đã xác nhận quốc tịch Việt Nam đối với

chị Trà và đang chờ phản hồi của Công an tỉnh Hồ Nam.

 Sở Ngoại vụ thông báo ông Nguyễn Trường Thiện biết. Khi có thêm

thông tin từ Cục Lãnh sự - Bộ Ngoại giao, Sở Ngoại vụ sẽ hướng dẫn gia đình

các thủ tục tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Cẩm Xuyên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, LSBG.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Hoài Nam

		2023-07-19T15:32:20+0700

		2023-07-19T16:13:06+0700

		2023-07-19T16:47:05+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2023-07-19T16:47:22+0700